

Stortingets president

fra representanten Jan Petersen
"Når vil Regjeringen foreslå for
Stortinget at statens eierandel
i Den norske Bank og Kreditkassen
reduseres til under 50%?"

President,

I et intervju med Arbeiderbladet ga jeg nylig uttrykk for at statens eierandeler i de store bankene over tid bør gå under 50%. Og jeg sa videre i intervjuet: "Jeg mener ikke at mest mulig skal være statlig, men det er ikke nødvendigvis klokt med et voldsomt raskt tempo i nedsalget. Vi må ta hensyn til helhetsvurderingene; at det i vårt internasjonaliserte samfunn kan være gunstig med nasjonalt eierskap, og at staten kan spille en viktig rolle. Vi må ikke glemme at Norge er et lite land."

Jeg regner med at representanten Jan Petersen for sin del ønsker å uttrykke utålmodighet og en sterk ambisjon om at staten bør selge seg ut så raskt som overhodet mulig. Dette har vært Høyres syn hele tiden.

Regjeringen sa i St.meld. nr.39 (1993-94) følgende om eierandelen i DnB og Kreditkassen:

"En statlig eierandel på over 1/3 er tilstrekkelig for å nå de angitte målene for det statlige eierskapet. Med en slik eierandel vil staten kunne utøve en betydelig innflytelse over strategiske veivalg i banken, samt kunne forhindre vedtektsendringer som er i strid med nasjonale interesser. Det forutsettes at det statlige medeierskapet baseres på at bankene skal drives på et ordinært forretningsmessig grunnlag.

På mellomlang sikt og i inneværende stortingsperiode tas det sikte på å beholde en statlig eierandel på over 50 pst i disse to bankene. Før det ev blir aktuelt å redusere eierandelen under 50 pst, vil Regjeringen legge spørsmålet om omfanget av det statlige eie fram for Stortinget for fornyet vurdering."

I det nevnte intervju ligger det ikke noe signal fra min side om og eventuelt når dette spørsmålet vil bli tatt opp til en slik fornyet vurdering.

Om målsettingen for Statens Banksikringsfonds og Statens Bankinvesteringsfonds salg av aksjer i DnB og Kreditkassen heter det videre i Stortingsmeldingen:

"For det som gjelder aksjer i Den norske Bank og Kreditkassen settes fondenes målsetting for inneværende stortingsperiode å bringe statens eierandel ned mot 50 pst."

Det ble slått fast at øvrige aktiva i Statens Banksikringsfond og Statens Bankinvesteringsfond skal avhendes etter hvert som de forretningsmessige forhold tilsier det, og det ble ikke lagt opp til en videreføring av eierskapet i Fokus Bank.

Siden bankkrisemeldingen ble lagt fram er statens eierandel i DnB redusert fra 87,5 prosent til 72,0 prosent ved salg av aksjer fra Statens Banksikringsfond parallelt med emisjonen våren 1994. Videre ble Sikringsfondets aksjer i Fokus Bank solgt i sin helhet høsten 1995. Senere samme høst ble statens eierandel i Kreditkassen redusert fra 68,9 prosent til 51,1 prosent gjennom spredningssalg.

Eierandelen i DnB vil bli redusert ytterligere ned mot 50 prosent. Statens Bankinvesteringsfond fastsetter tidspunktet for dette ut fra en markedsmessig vurdering som ved de tidligere salgene. Jeg vil i denne sammenheng også nevne at Statens Bankinvesteringsfond i disse dager legger ut hele sin andel på 48 prosent av grunnfondsbeviskapitalen i Sparebanken NOR i et offentlig spredningssalg.